
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

 

«ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ТЕХНИКУМ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

П Р И К А З 

 

6 сентября 2019 г.             № 48/до-2019 

 

 

Об утверждении стоимости обучения 

по основной программе профессионального 

обучения по профессии рабочего  

«Машинист (кочегар) котельной 3-го разряда» 

 

 

Руководствуясь пунктом 13 Порядка оказания платных образовательных услуг в 

ГАПОУ РК «Петрозаводский техникум городского хозяйства», утвержденного приказом от 30 

декабря 2016 года № 396 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость обучения по основной программе профессионального обучения 

по профессии рабочего «Машинист (кочегар) котельной 3-го разряда»: 

- в г. Кемь  4485 рублей 00 коп. (см. Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Пухову Л.Е., главного бухгалтера. 

 

 

Директор                     М.Я. Гордин 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №48/до-2019 

от 06.09.2019 

 

 

Расчет стоимости обучения профессии "машинист (кочегар) котельной 3 разряда" в г. 

Кемь 

№ 

п/п 

Показатели Ед. 

измерения 

  Значение 

показателя, 

руб. 

1. Численность группы чел 13   

2. Структура занятий       

  Всего часов по учебному плану, в т. ч. час 160   

2.1 теоретическое обучение           час 72   

2.2 производственная практика    час 80   

2.3 квалификационный экзамен      час 8   

  Затраты по позициям.       

3. Оплата образовательных услуг       

3.1 Оплата труда за теоретическое обучение руб. 201 16080,0 

3.2 Стимулирующие выплаты руб. 15,0% 2412,0 

3.3 Руководство производственной практикой руб. 100,5 8040,0 

3.4 Стимулирующие выплаты руб. 15% 1206,0 

3.5 Оплата труда председателя экзаменационной 

комиссии 

руб.   
1608,0 

  Всего ФОТ руб.   29346,0 

4. Страховые взносы % 30,2% 8862,5 

5. Командировочные расходы руб.     

5.1 Проезд Петрозаводск-Кемь-Петрозаводск (409 км) 

41 л*45 руб=1845 туда и обратно  1 раз=3690 

руб.   3690,0 

5.2 Суточные (2 суток) х 200 рублей 2 чел. руб.   800,0 

6. Аренда помещения 10 дней руб.   8000,0 

7. Итого расходов руб.   50698,5 

8. Рентабельность руб. 15,0% 7604,8 

9. Всего расходов на группу руб.   58303,3 

10. Стоимость обучения 1 чел. руб.   4485 

     

      

 


